令和４年４月１９日令和４年４月１９日令和４年４月１９日令和４年４月１９日
建築士事務所 開 設 者 殿
建築士事務所 所属建築士 殿

(一社)鹿児島県建築士事務所協会
会 長 古 川 稔

(公 印 省 略)

※6/28は定員となりました為、追加開催いたします※6/28は定員となりました為、追加開催いたします※6/28は定員となりました為、追加開催いたします※6/28は定員となりました為、追加開催いたします

令和４年度 第一期「建築士令和４年度 第一期「建築士令和４年度 第一期「建築士令和４年度 第一期「建築士定期講習定期講習定期講習定期講習」の実施について(ご案内)」の実施について(ご案内)」の実施について(ご案内)」の実施について(ご案内)

建築士法により、建築士事務所に所属する全ての建築士を対象にした定期講習制度が創設されており、
３年ごとに受講修了することが義務づけられています。

今年度(令和４年４月１日～ 令和５年３月３１日)は、前回、平成３１年(２０１９年)４月１日～ 令和
２年（２０２０年）３月３１日までに受講修了された方が対象になります。

このため本協会では、令和４年度第一期「建築士定期講習」を開催しますので、是非ともご受講くださ
いますよう、お願い申し上げます。

受講申込書 ／ 次の①・②いずれかの申込書にて手続きできます受講申込書 ／ 次の①・②いずれかの申込書にて手続きできます受講申込書 ／ 次の①・②いずれかの申込書にて手続きできます受講申込書 ／ 次の①・②いずれかの申込書にて手続きできます

①プレ印字 申込書／①プレ印字 申込書／①プレ印字 申込書／①プレ印字 申込書／データが印字された申込書データが印字された申込書データが印字された申込書データが印字された申込書
・４月上旬に(公財)建築技術教育普及センターより自宅住所に送付されています４月上旬に(公財)建築技術教育普及センターより自宅住所に送付されています４月上旬に(公財)建築技術教育普及センターより自宅住所に送付されています４月上旬に(公財)建築技術教育普及センターより自宅住所に送付されています
（３年前に本協会または建築士会にて同講習受講の方へ送付）（３年前に本協会または建築士会にて同講習受講の方へ送付）（３年前に本協会または建築士会にて同講習受講の方へ送付）（３年前に本協会または建築士会にて同講習受講の方へ送付）

②ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ 申込書／本会②ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ 申込書／本会②ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ 申込書／本会②ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ 申込書／本会(一社)鹿児島県建築士事務所協会(一社)鹿児島県建築士事務所協会(一社)鹿児島県建築士事務所協会(一社)鹿児島県建築士事務所協会ＨＰよりダウンロードできる申込書ＨＰよりダウンロードできる申込書ＨＰよりダウンロードできる申込書ＨＰよりダウンロードできる申込書

※ダウンロードが難しい場合は本協会へご相談ください

申込方法 ／申込方法 ／申込方法 ／申込方法 ／ 受付期間は ４／１９（火）～４／２２（金）受付期間は ４／１９（火）～４／２２（金）受付期間は ４／１９（火）～４／２２（金）受付期間は ４／１９（火）～４／２２（金）ですですですです

※今回の受付方法は、新型コロナウイルス感染症拡大防止を考慮し、原則「郵送受付」とします。
（先着順にて不備のない書類を受付いたします。

受付期間中に定員に達しました場合、別日をご案内させていただきますのでご了承ください。）

●申込書の種類により事前にＦＡＸチェックさせていただいた後、送付をお願いいたします。●申込書の種類により事前にＦＡＸチェックさせていただいた後、送付をお願いいたします。●申込書の種類により事前にＦＡＸチェックさせていただいた後、送付をお願いいたします。●申込書の種類により事前にＦＡＸチェックさせていただいた後、送付をお願いいたします。

①プレ印字 申込書／日付・①プレ印字 申込書／日付・①プレ印字 申込書／日付・①プレ印字 申込書／日付・氏名（自署）氏名（自署）氏名（自署）氏名（自署）・希望会場コード（・希望会場コード（・希望会場コード（・希望会場コード（ 6/29鹿児島会場は「８Ｇ－５５」6/29鹿児島会場は「８Ｇ－５５」6/29鹿児島会場は「８Ｇ－５５」6/29鹿児島会場は「８Ｇ－５５」 ）等記入し、）等記入し、）等記入し、）等記入し、
写真２枚・受講手数料の払込受付証明書（「お客様用」分に郵便局押印済のもの）写真２枚・受講手数料の払込受付証明書（「お客様用」分に郵便局押印済のもの）写真２枚・受講手数料の払込受付証明書（「お客様用」分に郵便局押印済のもの）写真２枚・受講手数料の払込受付証明書（「お客様用」分に郵便局押印済のもの）
を貼付し、返信封筒（８４円分切手要貼付）同封のうえを貼付し、返信封筒（８４円分切手要貼付）同封のうえを貼付し、返信封筒（８４円分切手要貼付）同封のうえを貼付し、返信封筒（８４円分切手要貼付）同封のうえ簡易書留にて郵送簡易書留にて郵送簡易書留にて郵送簡易書留にて郵送ください。ください。ください。ください。
※詳細は申込書と同封の受講要領にてご確認ください

②ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ 申込書／必ず片面印刷にて申込書をプリントアウトし、本協会②ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ 申込書／必ず片面印刷にて申込書をプリントアウトし、本協会②ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ 申込書／必ず片面印刷にて申込書をプリントアウトし、本協会②ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ 申込書／必ず片面印刷にて申込書をプリントアウトし、本協会ＨＰ掲載の受講要領をもとにＨＰ掲載の受講要領をもとにＨＰ掲載の受講要領をもとにＨＰ掲載の受講要領をもとに
書類作成いただきましたら、添付書類とも、一度ＦＡＸ送信してください。書類作成いただきましたら、添付書類とも、一度ＦＡＸ送信してください。書類作成いただきましたら、添付書類とも、一度ＦＡＸ送信してください。書類作成いただきましたら、添付書類とも、一度ＦＡＸ送信してください。
事前にＦＡＸにて書類確認させていただいたうえで、不備のないもの事前にＦＡＸにて書類確認させていただいたうえで、不備のないもの事前にＦＡＸにて書類確認させていただいたうえで、不備のないもの事前にＦＡＸにて書類確認させていただいたうえで、不備のないものを返信封筒（８４を返信封筒（８４を返信封筒（８４を返信封筒（８４
円分切手要貼付）同封のうえ円分切手要貼付）同封のうえ円分切手要貼付）同封のうえ円分切手要貼付）同封のうえ簡易書留にて郵送簡易書留にて郵送簡易書留にて郵送簡易書留にて郵送ください。ください。ください。ください。

講習会について講習会について講習会について講習会について
２９日(水)２９日(水)２９日(水)２９日(水)

日 時 令和４年６月２８日(火) ９時００分～１８時００分／予定
会 場 鹿児島県市町村自治会館
定 員 １００名 ５０名５０名５０名５０名

※新型コロナウイルス感染症の影響による開催予定変更の可能性もありますことを※新型コロナウイルス感染症の影響による開催予定変更の可能性もありますことを※新型コロナウイルス感染症の影響による開催予定変更の可能性もありますことを※新型コロナウイルス感染症の影響による開催予定変更の可能性もありますことを
ご承知おきくださいますよう、お願い申し上げます。ご承知おきくださいますよう、お願い申し上げます。ご承知おきくださいますよう、お願い申し上げます。ご承知おきくださいますよう、お願い申し上げます。

所属建築士を対象とした定期講習は建築士事務所の法定団体である本会での受講をお勧めします

本会は建築士事務所の法定団体として主に次の業務をおこなっています

●建築士事務所の登録関係手続（登録機関として新規登録・更新・変更・登録証明発行など）

●建築士事務所の立入調査業務（鹿児島県からの委託業務として）

問合せ先・送付先 ／問合せ先・送付先 ／問合せ先・送付先 ／問合せ先・送付先 ／ 一般社団法人 鹿児島県建築士事務所協会
〒890-0055 鹿児島市上荒田町２９－３３
電話 ０９９－２５１－９８８７ ＦＡＸ ０９９－２５１－９８７１

（裏面もお読みください）

～「建築士定期講習」開催に伴う～「建築士定期講習」開催に伴う～「建築士定期講習」開催に伴う～「建築士定期講習」開催に伴う

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のお知らせとお願い～新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のお知らせとお願い～新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のお知らせとお願い～新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のお知らせとお願い～

(一社)鹿児島県建築士事務所協会

本講習は下記のとおり、新型コロナウイルス感染拡大防止対策を講じて開催いたします。

受講者の皆様におかれましては、ご理解のうえ、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

【講習会について】【講習会について】【講習会について】【講習会について】

講習会場 鹿児島県市町村自治会館 ４階「ホール」

※４０８名収容の同ホールは利用人数制限依頼２０４名～２７２名※４０８名収容の同ホールは利用人数制限依頼２０４名～２７２名※４０８名収容の同ホールは利用人数制限依頼２０４名～２７２名※４０８名収容の同ホールは利用人数制限依頼２０４名～２７２名 ５０名５０名５０名５０名

（令和３年４月１日時点／自治会館より）となっております。この会場に１００名（令和３年４月１日時点／自治会館より）となっております。この会場に１００名（令和３年４月１日時点／自治会館より）となっております。この会場に１００名（令和３年４月１日時点／自治会館より）となっております。この会場に１００名

程度の収容人数（収容率２５％程度、１テーブル１名掛け）にて開催します。程度の収容人数（収容率２５％程度、１テーブル１名掛け）にて開催します。程度の収容人数（収容率２５％程度、１テーブル１名掛け）にて開催します。程度の収容人数（収容率２５％程度、１テーブル１名掛け）にて開催します。

１２％１２％１２％１２％

実施方法 ＤＶＤ講習（感染症リスク低減のため）

そ の 他 会場内の換気に努めます

【受付手順について】【受付手順について】【受付手順について】【受付手順について】

１．マスクを着用のうえ、ご来場ください。（持参のない方は本会より配布いたします）

２．体温測定をお願いいたします。

（非接触式体温計を使用のうえ、本会にて測定させていただきます）

※発熱（37.5度以上）が確認された場合、当日の受講は見合わせてください。※発熱（37.5度以上）が確認された場合、当日の受講は見合わせてください。※発熱（37.5度以上）が確認された場合、当日の受講は見合わせてください。※発熱（37.5度以上）が確認された場合、当日の受講は見合わせてください。

３．受講票を提示ください。テキストを受け渡しいたします。

４．会場へ入室前に手・指の消毒をお願いいたします。

【皆様へのお願い】【皆様へのお願い】【皆様へのお願い】【皆様へのお願い】

○発熱等の風邪症状・味覚障害等がある場合、感染症陽性者との濃厚接触がある場合、過去２

週間以内に感染が引続き拡大している国・地域への訪問歴がある場合など、新型コロナウイ

ルス感染症の疑いがある場合は、必要に応じてかかりつけの医師等に相談の上、当日の受講

を控えてくださいますようお願いいたします。

○講習会場に入場後であっても、咳を繰り返すなどの体調不良が見られた場合や、感染対策上

必要な措置に従っていただけない場合は、受講中止のお願いをさせていただくことがありま

すので、予めご了承ください。

○講習前後や休憩・昼食時、会場において、対面での会話や飲食など、受講者同士の接触は控

えていただきますようお願いいたします。

【その他】【その他】【その他】【その他】

受講者の皆様において後日、万が一、陽性者や濃厚接触者が出た場合には主催者である本会

へ必ずご連絡ください。

また、その際は本会から関係各所へ必要に応じ、該当の方についての情報提供をさせていた

だく場合がありますことをご了承ください。

	R4-1teiki-tuika2
	_5461726F2D8352838D8369928D88D38E968D8082512E6A7464_